

2. ERANSKINA

KSHO ERABILERA- HASIERAKO BALORAZIOA

Ikaslea	Ikastetxea	Jaiotze data
Nortzuk betetzen dute galdetegia		Maila
		Betetze data
Oharrak (diagnostikoa, kanpo zerbitzuak, ea):		

JARRAIBIDEAK

<p>a. Galdetegi honen helburua, komunikazio zailtasunak dituen ikasleen behar eta ezaugarriak ezagutzea da, datu hauekin KSHO erabiltzen hasteko lagungarria den informazioa jaso daiteke.</p> <p>b. Galdetegi hau, ikaslearekin lan egiten duten profesionalak beteko dute (tutorea, EHI, PT,ea). Familien laguntzarekin informazioa jaso behar da.</p> <p>c. Beharrezkoa denean okupazio-terapeuten laguntza eskatuko da (Irisgarritasun fisikoari edo/eta laguntza-teknologiaren erabilerari buruzko aholkularitza behar denean).</p> <p>d. Ez da beharrezkoa atal guztiak betetzea, soilik ikasleari buruzko informazio garrantzitsua ematen dutenak edo eskuragarri daukagun informazioa.</p> <p>e. Garrantzitsua da ikaslearen komunikazio-gaitasunak jasotzea hainbat testuingurutan eta pertsona desberdinekin.</p> <p>f. Erregistro honetako datuek aukera ematen digute KSHO baten bidez komunikazio-gaitasuna garatzeko programa bat abian jartzeko</p>
--

ARLO SENTSORIALA: IKUSMENA
Ikusmen arazoak <input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ

ARLO SENTSORIALA: ENTZUMENA
Entzumen arazoak <input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ

MUGIMENDUA
Mugimendu arazoak
<input type="checkbox"/> Oinez <input type="checkbox"/> Gurrildun aulkia <input type="checkbox"/> Andadorea <input type="checkbox"/> Oinez baina traketsa
Motrizitate fina-arazoak <input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ
<input type="checkbox"/> Baiezkoa denean, OT aren balorazioa eskatu

HIZKUNTZAREN ULERMENA
Inguruan/pantailan/ekintzan aldaketak daudenean erantzuten du: <input type="checkbox"/> Gehienetan <input type="checkbox"/> Batzuetan <input type="checkbox"/> Gutxitan <input type="checkbox"/> la inoiz
Ezagutzen dituen pertonekin erantzun desberdina adierazten du: <input type="checkbox"/> Gehienetan <input type="checkbox"/> Batzuetan <input type="checkbox"/> Gutxitan <input type="checkbox"/> la inoiz
Bere izena entzuten duenean erantzuten/begiratzen du: Maiztasuna: <input type="checkbox"/> Gehienetan <input type="checkbox"/> Batzuetan <input type="checkbox"/> Gutxitan <input type="checkbox"/> la inoiz Ingurua: <input type="checkbox"/> Etxean <input type="checkbox"/> Eskolan Solaskideak: <input type="checkbox"/> Familia <input type="checkbox"/> Irakasleak <input type="checkbox"/> Ezagunak <input type="checkbox"/> Ezezagunak
Objektuak/irudiak/gorputz atalak ezagutzen ditu: Maiztasuna: <input type="checkbox"/> Gehienetan <input type="checkbox"/> Batzuetan <input type="checkbox"/> Gutxitan <input type="checkbox"/> la inoiz Laguntzak: <input type="checkbox"/> Ez du behar <input type="checkbox"/> Ahoz <input type="checkbox"/> Keinua <input type="checkbox"/> Fisikoa <input type="checkbox"/> Ez du erantzuten Ingurua: <input type="checkbox"/> Etxean <input type="checkbox"/> Eskolan Solaskideak: <input type="checkbox"/> Familia <input type="checkbox"/> Irakasleak <input type="checkbox"/> Ezagunak <input type="checkbox"/> Ezezagunak
Argazkiak, liburuak, pelikulak ikustea gustuko du? Maiztasuna: <input type="checkbox"/> Gehienetan <input type="checkbox"/> Batzuetan <input type="checkbox"/> Gutxitan <input type="checkbox"/> la inoiz Laguntzak: <input type="checkbox"/> Ez du behar <input type="checkbox"/> Ahoz <input type="checkbox"/> Keinua <input type="checkbox"/> Fisikoa <input type="checkbox"/> Ez du erantzuten Ingurua: <input type="checkbox"/> Etxean <input type="checkbox"/> Eskolan Solaskideak: <input type="checkbox"/> Familia <input type="checkbox"/> Irakasleak <input type="checkbox"/> Ezagunak <input type="checkbox"/> Ezezagunak
Hitz/ikur solteak ulertzen ditu? Maiztasuna: <input type="checkbox"/> Gehienetan <input type="checkbox"/> Batzuetan <input type="checkbox"/> Gutxitan <input type="checkbox"/> la inoiz Laguntzak: <input type="checkbox"/> Ez du behar <input type="checkbox"/> Ahoz <input type="checkbox"/> Keinua <input type="checkbox"/> Fisikoa <input type="checkbox"/> Ez du erantzuten Ingurua: <input type="checkbox"/> Etxean <input type="checkbox"/> Eskolan Solaskideak: <input type="checkbox"/> Familia <input type="checkbox"/> Irakasleak <input type="checkbox"/> Ezagunak <input type="checkbox"/> Ezezagunak
Esaldiak edo ikur sekuentziak ulertzen ditu? Maiztasuna: <input type="checkbox"/> Gehienetan <input type="checkbox"/> Batzuetan <input type="checkbox"/> Gutxitan <input type="checkbox"/> la inoiz Laguntzak: <input type="checkbox"/> Ez du behar <input type="checkbox"/> Ahoz <input type="checkbox"/> Keinua <input type="checkbox"/> Fisikoa <input type="checkbox"/> Ez du erantzuten Ingurua: <input type="checkbox"/> Etxean <input type="checkbox"/> Eskolan Solaskideak: <input type="checkbox"/> Familia <input type="checkbox"/> Irakasleak <input type="checkbox"/> Ezagunak <input type="checkbox"/> Ezezagunak
KOMUNIKAZIO INTENTZIOA
Begirada objektu eta solaskidearen artean partekatzen du Maiztasuna: <input type="checkbox"/> Gehienetan <input type="checkbox"/> Batzuetan <input type="checkbox"/> Gutxitan <input type="checkbox"/> la inoiz Laguntzak: <input type="checkbox"/> Ez du behar <input type="checkbox"/> Ahoz <input type="checkbox"/> Keinua <input type="checkbox"/> Fisikoa <input type="checkbox"/> Ez du erantzuten Ingurua: <input type="checkbox"/> Etxean <input type="checkbox"/> Eskolan Solaskideak: <input type="checkbox"/> Familia <input type="checkbox"/> Irakasleak <input type="checkbox"/> Ezagunak <input type="checkbox"/> Ezezagunak
Helburua lortu arte seinalatzen jarraitzen du Maiztasuna: <input type="checkbox"/> Gehienetan <input type="checkbox"/> Batzuetan <input type="checkbox"/> Gutxitan <input type="checkbox"/> la inoiz Laguntzak: <input type="checkbox"/> Ez du behar <input type="checkbox"/> Ahoz <input type="checkbox"/> Keinua <input type="checkbox"/> Fisikoa <input type="checkbox"/> Ez du erantzuten Ingurua: <input type="checkbox"/> Etxean <input type="checkbox"/> Eskolan Solaskideak: <input type="checkbox"/> Familia <input type="checkbox"/> Irakasleak <input type="checkbox"/> Ezagunak <input type="checkbox"/> Ezezagunak

KOMUNIKAZIO INTENTZIOA
<p>Helburua lortzeko komunikatzeko modua aldatzen du (seinalatu, ukitu, begiratu,...)</p> <p>Maiztasuna: <input type="checkbox"/> Gehienetan <input type="checkbox"/> Batzuetan <input type="checkbox"/> Gutxitan <input type="checkbox"/> la inoiz</p> <p>Laguntzak: <input type="checkbox"/> Ez du behar <input type="checkbox"/> Ahoz <input type="checkbox"/> Keinua <input type="checkbox"/> Fisikoa <input type="checkbox"/> Ez du erantzuten</p> <p>Ingurua: <input type="checkbox"/> Etxean <input type="checkbox"/> Eskolan</p> <p>Solaskideak: <input type="checkbox"/> Familia <input type="checkbox"/> Irakasleak <input type="checkbox"/> Ezagunak <input type="checkbox"/> Ezezagunak</p>
<p>Solaskidearen erantzuna itzaroten du</p> <p>Maiztasuna: <input type="checkbox"/> Gehienetan <input type="checkbox"/> Batzuetan <input type="checkbox"/> Gutxitan <input type="checkbox"/> la inoiz</p> <p>Laguntzak: <input type="checkbox"/> Ez du behar <input type="checkbox"/> Ahoz <input type="checkbox"/> Keinua <input type="checkbox"/> Fisikoa <input type="checkbox"/> Ez du erantzuten</p> <p>Ingurua: <input type="checkbox"/> Etxean <input type="checkbox"/> Eskolan</p> <p>Solaskideak: <input type="checkbox"/> Familia <input type="checkbox"/> Irakasleak <input type="checkbox"/> Ezagunak <input type="checkbox"/> Ezezagunak</p>
<p>Helburua lortzen duenean poztasuna adierazten du</p> <p>Maiztasuna: <input type="checkbox"/> Gehienetan <input type="checkbox"/> Batzuetan <input type="checkbox"/> Gutxitan <input type="checkbox"/> la inoiz</p> <p>Laguntzak: <input type="checkbox"/> Ez du behar <input type="checkbox"/> Ahoz <input type="checkbox"/> Keinua <input type="checkbox"/> Fisikoa <input type="checkbox"/> Ez du erantzuten</p> <p>Ingurua: <input type="checkbox"/> Etxean <input type="checkbox"/> Eskolan</p> <p>Solaskideak: <input type="checkbox"/> Familia <input type="checkbox"/> Irakasleak <input type="checkbox"/> Ezagunak <input type="checkbox"/> Ezezagunak</p>
KOMUNIKAZIO ADIERAZPENA
<p>Begirada:</p> <p><input type="checkbox"/> Intentzioa dago <input type="checkbox"/> Ez dago intentziorik <input type="checkbox"/> Zehatza da</p> <p><input type="checkbox"/> Pertsonak begiratzen ditu <input type="checkbox"/> Objektuak begiratzen ditu <input type="checkbox"/> Pertsona begiratu eta objektura aldatzen du begirada</p>
<p>Proxemia (komunikatzeko nola hurbiltzen den solaskidearengana)</p> <p>Solaskideak bilatu/ukatzen du:</p> <p>Maiztasuna: <input type="checkbox"/> Gehienetan <input type="checkbox"/> Batzuetan <input type="checkbox"/> Gutxitan <input type="checkbox"/> la inoiz</p> <p>Ingurua: <input type="checkbox"/> Etxean <input type="checkbox"/> Eskolan</p> <p>Solaskideak: <input type="checkbox"/> Familia <input type="checkbox"/> Irakasleak <input type="checkbox"/> Ezagunak <input type="checkbox"/> Ezezagunak</p> <p>Solaskidearengana hurbildu eta eskutik heltzen du <input type="checkbox"/> Bai <input type="checkbox"/> Ez</p> <p>Maiztasuna: <input type="checkbox"/> Gehienetan <input type="checkbox"/> Batzuetan <input type="checkbox"/> Gutxitan <input type="checkbox"/> la inoiz</p> <p>Ingurua: <input type="checkbox"/> Etxean <input type="checkbox"/> Eskolan</p> <p>Solaskideak: <input type="checkbox"/> Familia <input type="checkbox"/> Irakasleak <input type="checkbox"/> Ezagunak <input type="checkbox"/> Ezezagunak</p>
<p>Keinuak:</p> <p>Indizea, besoa edo gorputza mugitzen ditu komunikatzeko <input type="checkbox"/> Bai <input type="checkbox"/> Ez</p>
<p>Irudiak/argazkiak erabili ditu?: <input type="checkbox"/> Bai <input type="checkbox"/> Ez</p> <p>Zenbat irudi erabiltzen dira?: _____</p> <p>Zein motakoak: <input type="checkbox"/> Argazkiak <input type="checkbox"/> Marrazkiak <input type="checkbox"/> Piktogramak (arasaac, ea).</p> <p>Azaldu:</p> <p>Sistema formal bat erabili da?: (PECS adibidez).</p> <p>Azaldu:</p>

Zelan antolatu da hiztegia? Komunikazio tablero solteak PECS koadernoak Tablero desberdinak gai/kategorietan sailkatuta.

Azaldu

Mintzaira

Hitz solteak esaten ditu. Zenbat _____

Maiztasuna: Gehienetan Batzuetan Gutxitan Ia inoiz

Ingurua: Etxean Eskolan

Solaskideak: Familia Irakasleak Ezagunak Ezezagunak

Hitz batzuk esaten ditu? Zenbat? _____ Elkartzeko loturak erabiltzen ditu? Bai Ez

Artikulazioa: Esaten duenaren % zenbat da ulergarria?: _____ %

Ezezagun batentzako _____ Ezagun batentzako _____

KOMUNIKAZIO EKINTZAK

Arreta nola eskatzen du? _____

Maiztasuna: Gehienetan Batzuetan Gutxitan Ia inoiz

Ingurua: Etxean Eskolan

Solaskideak: Familia Irakasleak Ezagunak Ezezagunak

Pozik dagoenean nola eskatzen du ekintzarekin/jolasa/abestia,... jarraitzea? "gehiago" _____

Maiztasuna: Gehienetan Batzuetan Gutxitan Ia inoiz

Ingurua: Etxean Eskolan

Solaskideak: Familia Irakasleak Ezagunak Ezezagunak

Eroso ez dagoenean, nola eskatzen/adierazten du gelditzea? _____

Maiztasuna: Gehienetan Batzuetan Gutxitan Ia inoiz

Ingurua: Etxean Eskolan

Solaskideak: Familia Irakasleak Ezagunak Ezezagunak

2 gauzen artean aukeratzeko gai da? Bai Ez

Nola?: _____

Nola agurtzen du? _____

Interakzioa/maitasuna eskatzea nola adierazten du:

Helduarengandik hurbil eseri Begiradaren bitartez Kilimak egitea Helduaren magalean eseri Beste bat

Nola eskatzen ditu gauzak?

Nola kexatzen da

KOGNIZIOA	
Arreta mantentzeko gai da?	
Maiztasuna:	<input type="checkbox"/> Gehienetan <input type="checkbox"/> Batzuetan <input type="checkbox"/> Gutxitan <input type="checkbox"/> Ia inoiz
Laguntzak:	<input type="checkbox"/> Ez du behar <input type="checkbox"/> Ahoz <input type="checkbox"/> Keinua <input type="checkbox"/> Fisikoa <input type="checkbox"/> Ez du erantzuten
Ingurua:	<input type="checkbox"/> Etxean <input type="checkbox"/> Eskolan
Solaskideak:	<input type="checkbox"/> Familia <input type="checkbox"/> Irakasleak <input type="checkbox"/> Ezagunak <input type="checkbox"/> Ezezagunak
Inguruan dauden estimuluek arreta mailan eragina daukate (zarata, mugimendua, ea).	
Maiztasuna:	<input type="checkbox"/> Gehienetan <input type="checkbox"/> Batzuetan <input type="checkbox"/> Gutxitan <input type="checkbox"/> Ia inoiz
Laguntzak:	<input type="checkbox"/> Ez du behar <input type="checkbox"/> Ahoz <input type="checkbox"/> Keinua <input type="checkbox"/> Fisikoa <input type="checkbox"/> Ez du erantzuten
Ingurua:	<input type="checkbox"/> Etxean <input type="checkbox"/> Eskolan
Solaskideak:	<input type="checkbox"/> Familia <input type="checkbox"/> Irakasleak <input type="checkbox"/> Ezagunak <input type="checkbox"/> Ezezagunak
Ikusten den alerta maila:	
<input type="checkbox"/> Altua: begiak irekita, entzuten du, laguntza gutxi behar du ekintza bideratzeko.	
<input type="checkbox"/> Moderatua: begiak irekita, gehienetan inguruan orientatua, begi kontaktua batzuetan laguntza behar du inguruan gertatzen den zerbaitez konturatzeko.	
<input type="checkbox"/> Baxua: behera begira, begiak batzuetan itxita, energia maila baxua, arreta mantentzeko maiz lagundu behar zaio.	
<input type="checkbox"/> Letargikoa: begiak askotan itxita, logura askotan, energia maila baxua, medikazio edo osasunaren eraginez.	
<input type="checkbox"/> Erantzun eza: ez du erantzunik arreta eskatzen zaionean edo oso gutxitan.	
Erantzunaren erritmoa:	
<input type="checkbox"/> Egokia: abiadura egokian, ez inpultsiboki, atzerapenik gabe, ...	
<input type="checkbox"/> Oldartsua: informazio guztia jaso baino lehen erantzuten du.	
<input type="checkbox"/> Atzeratua: geldoa da	
Laguntzen du (kooperazioa):	
Maiztasuna:	<input type="checkbox"/> Gehienetan <input type="checkbox"/> Batzuetan <input type="checkbox"/> Gutxitan <input type="checkbox"/> Ia inoiz
Ingurua:	<input type="checkbox"/> Etxean <input type="checkbox"/> Eskolan
Solaskideak:	<input type="checkbox"/> Familia <input type="checkbox"/> Irakasleak <input type="checkbox"/> Ezagunak <input type="checkbox"/> Ezezagunak

School-based AAC evaluation" izeneko dokumentutik egokitua: <https://static1.squarespace.com/static/57c86c3cff7c506bc7a8f-dbf/t/58d4102559cc687828b40507/1490292777064/School-Based+AAC+Evaluation.pdf>